ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО ВОПРОСАМ ЛИКВИДАЦИИ
АВАРИЙ НА ОБЪЕКТАХ ТОВЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, СЕТИ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Краснослободск 30.12.2020 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Руководитель Оперативного штаба
Глава Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

А.В. Буйнов

Присутствовали:

Члены Оперативного штаба - А. Н. Горбылев, В. Н. Богданов, П. М. Федосеев,
А.Ю. Паничкин, О.А. Коршунова, И.В. Железнова,
О.Е. Петрякова, Е.Н. Мелишев, Н.А. Пронин,
Н.А. Петров, главы городского и сельских поселений

Приглашенные: главный инженер филиала АО «Газпром газораспределение г. Саранск» в
г. Краснослободск Н.М. Мелешин, главный инженер ПАО «Ростелеком»
по Краснослободскому району А.Г. Елисеев, инженер ООО «Источник»
В.А. Швечков

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. О готовности предприятий и организаций к ликвидации аварий на объектах
товлнвно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, сети
электроснабжения на территории Краснослободского муниципального района

1. Принять к сведению информацию начальника филиала ПАО «РоссетиВолга»-
«Мордовэнерго» Краснослободского ПО Пронина Н.А. о готовности сил и средств
вверенного предприятия к ликвидации аварий на объектах электроснабжения
Краснослободского района.

2. Принять к сведению информацию директора ООО
«Краснослободскводоканалсервис» Мелишева Е.Н. о готовности сил и средств вверенного
предприятия к ликвидации аварий на объектах водоснабжения и водоотведения
Краснослободского района.

3. Принять к сведению информацию главного инженера филиала АО «Газпром
газораспределение г. Саранск» в г. Краснослободск Мелешина Н.М. о готовности сил и
средств вверенного предприятия к ликвидации аварий на объектах газоснабжения
Краснослободского района.

4. Принять к сведению информацию главного инженера ПАО «Ростелеком» по
Краснослободскому району Елисеева А.Г. о готовности сил и средств вверенного
предприятия к ликвидации аварий на объектах связи Краснослободского района.

5. Принять к сведению информацию инженера ООО «Источник» Швечкова В.А. о
готовности сил и средств вверенного предприятия к ликвидации аварий на объектах
теплоснабжения Краснослободского района.

6. Принять к сведению информацию директора ООО «Этрон» Петрова Н.А. о
готовности сил и средств вверенного предприятия к ликвидации аварий на объектах
жилищного фонда Краснослободского района.

7. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, эксплуатирующих
социально-значимые объекты, организовать круглосуточное дежурство ответственных
лиц с 30 декабря 2020 года по 10 января 2021 года.

Обязать ответственных дежурных при возникновении аварий незамедлительно
информировать диспетчера ЕДДС Краснослободского муниципального района
(тел. 2-41-12).

8. Рекомендовать главам городского и сельских поселений в выходные и
праздничные дни с 30.12.2020 г. по 10.01.2021 г. взять на особый контроль ликвидацию
снежных заносов, расчистку от снега улично-дорожной сети населенных пунктов.

Глава
Краснослободского
муниципального района
Республики Мордовия А.В. Буйнов